
 

1 

 

 

Ai Sigg. Sindaci dei Comuni interessati 

 

Ai Sigg. Genitori/tutori esercenti potestà genitoriale 

degli alunni e delle alunne 

 

Ai/Alle Docenti della Scuola dell’Infanzia, Primaria e  

Secondaria di I^ grado 

 

Alla DSGA e al Personale ATA 

 

Al sito WEB I.C. di Castelmassa 

 

Oggetto: Convocazione assemblee genitori. Elezioni dei “Rappresentanti dei Genitori” nei Consigli di Classe-Interclasse-

 Intersezione per l’a.s. 2022/2023, previste in data 19 ottobre 2022. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Vista I’O.M. n. 215/1991, come modificata dalle OO.MM. nn. 267/1995, 293/1996 e 277/1998;  

Viste le  note 278 del 6 marzo 2020 e 279 del 8 marzo 2020; 

Vista la procedura semplificata per l’elezione delle componenti annuali degli organi collegiali prevista dagli artt. 21 e 

22 della citata O.M. 215/1991; 

Vista la nota n. 24462 del 27.09.2022 

Vista la nota n. 20942 del 30.09.2022 

Vista la delibera n. 11 del Consiglio di Istituto del 27.09.2022 

 

DECRETA 
 

a norma dell’art. 2 dell’O.M. n. 215 del 15.07.1991 l’indizione delle elezioni, per il rinnovo dei Consigli di Classe, 

Interclasse e Intersezione. Le elezioni si svolgeranno mercoledì 19 ottobre 2022 con le seguenti modalità per tutti 

gli ordini di scuola: 
 

 Assemblea con i docenti dalle ore 15.30 alle ore 16.00 e presieduta, con delega della Dirigente Scolastica, dalla R.d.S.  

COMUNE SEDE DI SEGGIO SEZIONE ELETTORALE DOCENTI PREPOSTI 

ALL’ACCOGLIENZA 

Ordine del giorno 

Bergantino Scuola Primaria 

un’unica aula, per i tre 

ordini di scuola, ubicata 

al piano terra e dotata 

delle urne di voto 

Responsabile di Sede 

 di ciascun ordine di scuola 

Compiti e funzione degli Organi Collegiali 

 

Insediamento del seggio: 
-  individuazione di un presidente e 

di due scrutatori per plesso;  

- individuazione di candidati per il 
ruolo di rappresentanti di 

classe/interclasse/intersezione 

Castelmassa Scuola Primaria 

Castelnovo 

B.no 

Scuola Primaria 

Ceneselli Scuola Primaria 

Melara Scuola Primaria 

 

 dalle ore 16.00 alle ore 18.00 votazioni 

 dalle ore 18.00 scrutinio e trascrizione dei voti nel verbale allegato. Il Presidente di ciascun seggio avrà cura di 

raccogliere la documentazione prodotta e lasciarla in apposita busta chiusa presso la sede per la R.d.S. che la 

recapiterà, entro le ore 13.00 del giorno seguente,  in segreteria didattica.  
 

Si rammenta che la R.d.S. dovrà far pervenire presso la scuola – individuata sede di seggio – le proprie urne elettorali 

debitamente identificate e distinte. 

 

 

 

 
 

R
O

IC
80

00
0E

 -
 A

B
89

A
F

6 
- 

C
IR

C
O

LA
R

I -
 0

00
00

46
 -

 0
7/

10
/2

02
2 

- 
U

N
IC

O
 -

 U

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica dott.ssa Laura PETRONELLA



 

2 

 

 

 

Ciascun elettore potrà esprimere le proprie preferenze come di seguito indicato: 

 

SCUOLA PREFERENZE 

ESPRIMIBILI 

NUMERO RAPPRESENTANTI GENITORI DA ELEGGERE 

INFANZIA UNA SOLA 
PREFERENZA 

UN RAPPRESENTANTE DEI GENITORI PER CIASCUNA SEZIONE 

PRIMARIA UNA SOLA 

PREFERENZA 
UN RAPPRESENTANTE DEI GENITORI PER CIASCUNA CLASSE 

SEC. DI I^ GRADO DUE PREFERENZE QUATTRO RAPPRESENTANTI DEI GENITORI PER CIASCUNA CLASSE 

 

 

Come si vota: 

 

1) Gli elettori sono tenuti ad esibire, al momento del voto, un documento valido per il riconoscimento;  

2) Apporranno la propria firma nell’apposito elenco degli elettori; 

3) E’ consentito permanere nei locali scolastici il tempo strettamente necessario alla votazione. 

 

Note per gli elettori 

 

Al momento dell’accesso ai locali scolastici, l’elettore dovrà procedere alla igienizzazione delle mani con il gel messo 

a disposizione all’entrata 

L’elettore accede nei locali predisposti al voto in modo ordinato 

 

Operazioni di voto e di pulizia dei locali 

 

Nel corso delle operazioni di voto, saranno previste periodiche operazioni di pulizia dei locali e disinfezione delle 

superfici di contatto:  tavoli, postazioni attrezzate per il voto e servizi igienici. I locali utilizzati dovranno essere 

regolarmente arieggiati. 
 

 

           La Dirigente Scolastica 

          Dott.ssa Laura Petronella 

 

 

 

 

 
sd/md 

R
O

IC
80

00
0E

 -
 A

B
89

A
F

6 
- 

C
IR

C
O

LA
R

I -
 0

00
00

46
 -

 0
7/

10
/2

02
2 

- 
U

N
IC

O
 -

 U

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica dott.ssa Laura PETRONELLA


		2022-10-08T18:01:29+0200
	Laura Petronella




